








ACTA FINAL DEL PROCESO DE CONCURSO PUBLICO DE PLAZAS PARA
DOCENTES ORDINARIOS — PRINCIPALES A TIEMPO COMPLETO Y
DEDICACION EXCLUSIVA ANO ACADEMICO 2016

Siendo a las 12:30 hrs. del dia 29 de agosto de 2016, se reunieron los
miembros del Jurado Calificador con el fin de realizar el Acta Final de acuerdo
al Art. 39 del Reglamento del Concurso Publico de PIaZas, seguidamente se
procede con la redaccion de la misma:

1. Los miembros del Jurado Calificador fueron nombrados con Resolucion
de Comision Organizadora N° 0226-2016-UNAM de fecha 24 de agosto
de 2016, constituyendose todos los miembros el dia 27 de Agosto a las
9:00 hrs. para su instalacion, iniciando las actividades para la evaluacion

de Docentes Principales.

2. El mismo dia la comisiéon se instala quedando conformado de la
siguiente manera:

Presidente : Dr. Juan Luna Carpio
Secretario : Dr. Julio Miguel Fernandez Prado

Vocal : Dr. Alberto Savino Pacheco Pacheco

Inmediatamente se recibe diesiocho (18) expedientes debidamente sellados del
Dr. Guillermo Kuong Cornejo Secretario General de la UNAM, ademas copias
de la la Ley Universitaria 30220, Estatuto de la UNAM, Reglamento, Bases del
Concurso y otros documentos necesarios, Trabajando como secretaria la
Seforita Liz Madelin Ramos Mendoza y en la parte informatica el Ing. Juan
Carlos Clares Perca, se solicito la presencia del Asesor Legal pero no tuvimos

el apoyo necesario.

3. La comisiéon inmediatamente procedio con la calificacion del sobre N° 1
de los postulante quedando diez (10) postulantes SI CUMPLE (aptos) y
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ocho (08) NO CUMPLE (inaptos) postulantes tal como se muestra en la
Acta N° 1.

. Se procedi6 a la calificacién del sobre N° 2 quedando los postulantes
NO CUMPLE (inaptos) por no tener los requisitos minimos como Titulo
Profesional que no es de la Especialidad a la cual postulan, no cumplir
con 5 afos de docente asociado tal como especifica el Art. 100 del
Estatuto de la UNAM y otros. Quedando dos (02) postulantes APTOS
con puntajes sobre 40 tal como especifica el Reglamento en su Art. N°
26 (EVALUACION DE LA HOJA DE VIDA) especificado en el cuadro del
Acta N° 1 acompafando la calificacién en los diferentes rubros de los
dos postulantes APTOS.( Adjunto a la siguiente Acta).

. Se pubilico los resulatados de la primera etapa tal como especifica el Art.
N°® 28 del Reglamento, con dos (02) postulantes APTOS vy dieciseis (16)
NO CUMPLE (inaptos) por diversas razones ya expuestas Yy
consideradas. Vale recalcar que se publican la relacion de docentes
inaptos en aras de mayor transparencia a pesar de que el Reglamento
no especifica.

. El domingo 28 de agosto del presente afo a la 9:00 am. Se continua con
el trabajo recibiendo a cuatro (04) postulante quienes solicitan
reconsideracion a la calificacion por diversas razones, la comision los
recibe personalmente quienes exponen sus razones y se retiran, la
comision acuerda responder por escrito, las cuales se adjunta a la

presente Acta.

. Alas 10 hrs. del dia 28 de agosto del presente afio se procede con el
sorteo de temas para la Clase Magistral con dos (02) postulantes
APTOS quedando de la siguiente manera:
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Escuela Profesional de Gestion Publica y Desarrollo Social — Plaza N° 01

ORDEN DE .
CLASE POSTULANTES NOMBRE DE SILABOS TEMA
MAGISTRAL
MARIO AURELIO . . (3) Plan de Marketing
1° Mercadotecnia de Servicios
COYLA ZELA Estratégico
o ) (1) Gerencia y
TOMAS VELIZ Direccion Estratégica de
2° ) Planeamiento
QUISPE Organizaciones )
Estratégico

v' Lugar: Auditorio de la Escuela Profesional de Gestion Publica y
Desarrolio Social.

v' Fecha: Lunes 29 de agosto de 2016.

v Hora: 10:00 am.

Luego de la Clase Magistral se procedera con la Entrevista Personal

28 de agosto de 2016
LA COMISION

Ademas se les comunica que la Clase Magistral y la Entrevista Personal sera
el dia Lunes 29 de agosto del presente afio a las 10 hrs. en el auditorium de la
Escuela Profesional de Gestién Publica y Desarrollo Social y publicando el
acuerdo con los resultados tal como especifica el Reglamento en su Art. N° 34.
Se especifica este punto en la continuacién del Acta N° 1, los miembros del
Jurado Calificador determinan que despues de la Clase Magistral se proceda
con la Entrevista Personal de acuerdo a la PRIMERA DISPOSICION
TRANSITORIA.

8. A las 10 horas del dia 29 de agosto se da inicio a la exposicién de la
Clase Magistral por especio de 20 minutos y & minutos de preguntas,
culminando a las 11 hrs. y seguidamente se procede con la Entrevista
Personal, obteniendo ios siguientes resultados para cada postulante de

acuerdo al acta de [a segunda continuacion.
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Ademas se solicita que el Sefior Secretario General Dr. Guillermo S. Kuong Cornejo
haga entrega de las Bases, Reglamento, Ley Universitaria, Estatuto de la Universidad
Nacional de Moquegua, tablas de calificacién, para proceder a la calificacion de la
primera parte de la revision de documentacion entregada por los postulantes.

Procediéndose a la apertura del sobre N° 01 de los postulantes a las siguientes
Escuelas Profesionales:

Escuela Profesional de Gestién Piblica y Desarrollo Social

N°
N° NOMBRES Y APELLIDQS PLAZA | SOBR | OBSERVACIONES
E
1 MARIO AURELIO COYLA ZELA 01 01 S| CUMPLE
2 MARIZOL CANDELARIA ARAMBULO AYALA 01 01 Sl CUMPLE
3 PEDRO PABLO CHAMBI| CONDORI 01 01 S| CUMPLE
NO CUMPLE por no
incluir en ios silabos
los numerales V
4 MARIO HUAYTA YUFRA M 01 (procedimientos
didacticos) y VI
(equipos y
materiales)
5 RAUL ALBERTO GARCIA CASTRO 01 01 S| CUMPLE
NO CUMPLE no
6 ELVIRA PALACIOS SARMIENTO 01 01 presenta Formato N°
03
7 TOMAS VELIZ QUISPE 01 01 S| CUMPLE
Escuela Profesional de Ingenieria Pesquera
NO
N° NOMBRES Y APELLIDOS PLAZA | SOBR | OBSERVACIONES
E
1 ELI JOAQUIN ESPINOZA ATENCIA 08 01 SI CUMPLE
NQ CUMPLE por
2 WALTER MERMA CRUZ 06 01 que no presento el
Formato N° 03
NO CUMPLE por
3 | JOSE DAVID VELEZVIA DIAZ 06 01 gue no presento el
Formato N° 03
4 JULIO CESAR ISIQUE CALDERON 06 01 SI CUMPLE




Escuela Profesional de Ingenieria de Sistemas e Informatica

NO
N° NOMBRES Y APELLIDOS PLAZA | SOBR OBSERVACIONES
E
NO CUMPLE por que no
1 ANGEL FERNANDO NAVARRO RAYMUNDO 05 01 presento el Formato N°
03
2 [ YALMAR TEMISTOCLES PONCE ATENCIO 05 01 S| CUMPLE
3 | JOSE LUIS MORALES ROCHA 05 01 S| CUMPLE
NO CUMPLE (no
4 NORMA LORENA CATACORA FLORES 05 o1 presentd informacién en
el Formato N° 03)
Escuela Profesional de Ingenieria Ambiental
ND
N° NOMBRES Y APELLIDOS PLAZA | SOBR OBSERVACIONES
E

NO CUMPLE (falta el
1 FRANCISCO E. SUCAPUCA SUCAPUCA 04 01 silabos del curso Micro

Meteorologia)

Escuela Profesional de Ingenieria Agroindustrial

No
N° NOMBRES Y APELLIDOS PLAZA | SOBR OBSERVACIONES
E
NO CUMPLE (DNI no
1 ALEJANDRO COLCMA PAXI 02 01 esta legalizado)
Escuela Profesional de Ingenieria de Minas
N° -
N° NOMBRES Y APELLIDOS PLAZA | SOBR OBSERVACIONES
E
1 JOSE ANTONIO SALAS MEDINA 03 01 S CUMPLE

Seguidamente se procede a la apertura del sobre N° 02 de los postulantes
considerados APTOS en la primera evaluacion, para la respectiva evaluacién de los
Curriculum Vitae y obteniéndose los siguientes resultados:
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Escuela Profesional de Gestion Publica y Desarrollo Social — Plaza N° 01

NQ

NOMBRES Y APELLIDOS

PUNTAJE
TOTAL

OBS.

MARIO AURELIO COYLA ZELA

43.65

MARIZOL CANDELARIA ARAMBULO
AYALA

NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS MINIMOS DE
LA PLAZA (el Titulo no es
de especialidad)

PEDRO PABLO CHAMBI CONDORI

NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS MINIMOS DE
LA PLAZA (el Titulo no es
de especialidad)

RAUL ALBERTC GARCIA CASTRO

NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS MINIMOS DE
LA PLAZA (el Titulo esta
considerado como
ingeniero)

TOMAS VELIZ QUISPE

46.92

Escuela Profesional de Ingenieria Pesquera — Plaza N° 06

ND

NOMBRES Y APELLIDOS

PUNTAJE
TOTAL

OBS.

ELI JOAQUIN ESPINOZA ATENCIA

NO CUMPLE CON EL
REQUISTQ LEGAL
{Presenta documento de
cuatro afios de Docente
Asociado)

JULIO CESAR ISIQUE CALDERON

NO CUMPLE CON EL
REQUISTO LEGAL
(Presenta documento de
cuatro afos de Docente
Asociado)

Escuela Profesional de Ingenieria de Sistemas e Informatica — Plaza N° 05

ND

NOMBRES Y APELLIDOS

PUNTAJE
TOTAL

OBS.

JOSE LUIS MORALES ROCHA

NO CUMPLE (con

requisito legal de

permanencia en la
categoria de asociado)

YALMAR TEMISTOCLES PONCE
ATENCIO

NQO CUMPLE (con
permanencia en la
categoria de docente

asociado)
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PRIMERA CONTINUACION...

Siendo las 9:00 hrs. Del dia domingo 28 de agosto de 2016, reunidos en la sala
de sesiones de ia Direccion General de Administracion de la UNAM, los
miembros del Jurado Calificador:;

v" Dr. Juan Luna Carpio
v" Dr. Julio Miguel Fernandez Prado
v" Dr. Alberto Savino Pacheco Pacheco

Procedimos a continuar con la sesidn permanente acordado el dia de ayer
sabado 27 de agosto de 2016, acordando el siguiente mecanismo para el
sorteo de los temas a los postulantes aptos:

N°® NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE TOTAL OBS.
1 TOMAS VELIZ QUISPE 46.92 APTO
2 MARIO AURELIO COYLA ZELA 43.65 APTO

La comisidn acuerda realizar los siguientes pasos para la segunda etapa:
Sorteo para la Clase Magistral.

1. Sorteo de postulantes para tener el orden de la clase magistral.
2. Sorteo de silabos por cada postulante.
3. Sorteo de temas de los silabos obtenidos por cada postulante.

Siendo las 10:00 hrs. del dia 28 de agosto del presente afo, se procedié con
los sorteos anteriormente indicados, obteniéndose los siguientes resultados:

ORDEN DE
CLASE POSTULANTE Ngﬁ'_igg? E TEMA
MAGISTRAL
1° MARIO AURELIO COYLA | Mercadotecnia de (3) Plan de Marketing
ZELA Servicios Estratégico
. ., L (1) Gerencia y
2° TOMAS VELIZ QUISPE Sg‘g""a’gif:;'i's;?s'ca Planeamiento
9 Estratégico

Ademas se puso en conocimiento de los postulantes aptos el lugar y hora
donde se llevara acabo la Clase Magistral:

v Lugar: Auditorio de la Escuela Profesional de Gestion Publica y

Desarrollo Social.






SEGUNDA CONTINUACION......... (28 de agosto de 2016)

El Secretario General de la UNAM hace entrega de los RECLAMOS de los
Postulantes que han sido Descalificados en la primera etapa del concurso,

siendo los siguientes casos:

Caso1 : Dr. Angel Navarro Navarro solicita resolver reclamo de no
presentacion del Formato N° 03.

Caso 2 : Dr. Waiter Merma Cruz solicita resolver reclamo de no presentacion
del Formato N° 03.

Caso 3 : Dra. Norma Catacora Flores solicita resolver reclamo de no
presentacion del Formato N° 03.

Caso 4 : Dr. Julio Isique Calderén solicita resolver la Descalificacién.

Siendo las 11:00 hrs. del dia 28 de Agosto, la Comisién en concordancia con el
Reglamento de Concurso Publico art. 22° inciso ¢) Resoclver las reclamaciones
e impugnaciones que se presenten en el proceso de concurso.

La Comisidn acuerda realizar los siguientes pasos para resolver estos

reclamos:

1.- Invitar a cada uno de los reclamantes para que fundamenten su reclamo.

2.- Analisis de los reclamos.

DE LOS CASOS 1al 3:

Se les escuchod a cada uno la fundamentacion de la omisién a la presentacion
del formato N° 03 en el Sobre N° 01.

1) A continuacién se les explicé que las atribuciones de Jurado Calificador
conferidas por el Reglamento de Concurso Publico Art. 22° inciso a)
Declarar aptos a los postulantes previa revision de la documentacion y
verificacién del cumplimiento de los requisitos establecidos en la

convocatoria, la Ley Universitaria y las Bases deil Concurso.

198

()

3



2) Luego se dio lectura a las causales de la Descalificacion:
Incumplimiento de la presentacion de Documentos Generales en el Sobre
N° 01 segun las Bases del Concurso Publico: Inciso 2.1.3 Certificaciones

o Declaraciones Juradas, segin Formatos N° 03 al N° 10 del anexo.

CASO 4:

Se le escuchd la fundamentacion de su reclamo a Descalificacion del

Concurso:

1) A continuacion se les explicé que las atribuciones de Jurado Calificador
conferidas por el Reglamento de Concurso Publico Art. 22° inciso a)
Declarar aptos a los postulantes previa revisiéon de la documentacion vy
verificacion del cumplimiento de los requisitos establecidos en la

convocatoria, la Ley Universitaria y las Bases del Concurso.

2) Luego se dio lectura a las causales de la Descalificacion:

2.1 Ley N° 30220 “Ley Universitaria”. Art. 83 Admisién y promocién en la
carrera docente.- La admisién a la carrera docente se hace por
concurso publico de méritos. Tiene como base fundamental la calidad
intelectual y académica del concursante conforme a lo establecido en
el Estatuto de cada Universidad.

2.2 Estatuto de la UNAM, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220. Indica
en el art. 100° Requisitos de postulacién a una plaza en la categoria de
Principal, inciso 3) Haber ejercido previamente la docencia
universitaria en la categoria de Docente Asociado por lo menos

cinco (05) afnos.

A continuaciéon se analizd los reclamos y reconsideraciones solicitados por los

postulantes evaluados como “NO APTOS",






TERCERA CONTINUACION...

Siendo las 10:00 hrs. del dia lunes 29 de agosto de 2016, en el auditorio de la
Escuela Profesional de Gestion Publica y Desarrollo Social de la UNAM, los
miembros del Jurado Calificador:

Presidente : Dr. Juan Luna Carpio
Secretario : Dr. Julio Miguel Fernandez Prado
Vocal : Dr. Alberto Savino Pachecc Pacheco

Inician el proceso de la Clase Magistral y Entrevista Personal de acuerdo al cuadro
publicado el dia anterior que es la siguiente:

ORDEN DE
CLASE POSTULANTE et TEMA
MAGISTRAL
1° MARIO AURELIO COYLA | Mercadotecnia de (3) Plan de Marketing
ZELA Servicios Estratégico
. C ) (1) Gerencia y
2° TOMAS VELIZ QUISPE Sg%"f'ggif:gsig;ca Planeamiento
g Estratégico

1° El postulante Mario Aurelio Coyla Zela inicia con su Clase Magistral con el tema
(Plan de Marketing Estratégico) segun el sorteo.

El presidente y los miembros del Jurado Calificador comunican al postulante que
su tiempo ha concluido, por lo tanto se pasa al rol de preguntas por parte de los
miembros del Jurado.

2° El postulante Tomas Veliz Quispe inicia con su Ciase Magistral con el tema
(Gerencia y Planeamiento Estratégico) segun el sorteo.

Concluida la exposicion se pasa al rol de preguntas por parte de los miembros del
Jurado.

Se culmina con la Clase Magistral de los dos postulantes aptos y el jurado califica
y pasa a Entrevista Personal de ambos postulantes.

Una vez culminada con la presente etapa se procede a sacar el resultado final
quedando de la siguiente manera:
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POSTULANTE 1°: MARIO AURELIO COYLA ZELA

PUNTAJE ESPECIFICO
N° DESCRIPCION JURADO | JURADO | JURADO PROMEDIO
1 2 3
1| CLASE MAGISTRAL 17 14 17 16
1.1 Exposicién de clase y dominio del
4 4 5
tema
1.2 Utilizacién de tecnologia educativa 4 2 4
1.3 Presentacion y desenvolvimiento 5 4 4
1.4 Plan de Clase 4 4 4
2| ENTREVISTA PERSONAL 5 5 5 5
2.1 Cenocimiento de la educacion superior
universitaria 2.5 25 2.5
2.2 Cultura general 25 2.5 25
TAL P | o2 19| 220
PUNTAJE TOTAL

POSTULANTE 2°: TOMAS VELIZ QUISPE

PUNTAJE ESPECIFICO
N° DESCRIPCION JURADO | JURADO | JURADO | PROMEDIO
1 2 3
1| CLASE MAGISTRAL 16 12 8 12
1.1 Exposicién de clase y dominio del
4 3 2
tema
1.2 Utilizacién de tecnologia educativa 4 3 2
1.3 Presentacién y desenvolvimiento 4 2 2
1.4 Plan de Clase 4 4 2
2 ENTREVISTA PERSONAL 3 3 2 2.67
2.1 Conocimiento de la educacién superior 15 5 1
universitaria '
2.2 Cultura general 1.5 1 1
. ~TOTAL PRCIALPORJURADO| 19 | 15 10
PUNTAJE TOTAL

Los miembros de! Jurador Calificador consolidan las calificaciones obtenidas
quedando los siguientes resuitados finales:













































ANEXO 01
RECLAMACIONES








































